
Megterítettünk! Így szól a
csalogató, ami jelen esetben
nem egy multimédiás megál-
lító tábla szövege, hanem a
Görbe János Színkör színlapjá-
nak figyelemfelkeltő mondata.

A Kaviár és lencse 3 felvo-

násban tálalta színpadra azt a
bőségkosarat melyből a nagy-
érdemű a színkör 17. bemuta-
tóján  december 14-én  egya-
ránt vehetett, vagyis a terem-
ben az előadás idején műkö-
dött a szocializmus nagy álma
az egyenlőség. Ami ugye a ka-
pitalizmusban teljesen más-
képp van.

A színdarab szándéka is az
volt, hogy az olasz szerzők
"Görbe" tükröt tartsanak a
működő olaszországi  kapita-

lizmusnak, melyben a haszon-
szerzés legelvetemültebb esz-
közeit is bevetik.

Ebben a haszonszerzési
szenvedélyben él Leonida,

/Pethes Kálmán/, s ebben él-
teti családját is. Feleségét Va-
lériát /Terenyei Tímea/ test-
vérét Matildát /Lengyel Éva/
és lányát Fiorellát, /Zentai Vi-
vien/, de még saját maga he-
lyett is családapát alkalmaz,
Antóniót /Major József/.

A valójában titokban létező
Leonida ezredesi mentében
valósítja meg furfangjait a csa-
lád anyagi jólétének megte-
remtéséhez. Pethes Kálmán
amilyen sármosan kitölti ezre-

desi ruháját, olyan jól betölti a
rábízott főszerepet. Helyettesí-
tője Major József is a tőle meg-
szokott színvonalon "teljesít",
sőt még dalra is fakadnak.

Leonida akinek foglalkozása
valójában vendég, jól mozog
úri körökben akiknek bálter-
meiből eteti családját, többek
között kaviárral, amiből még
eladásra is jut. Akkor viszont
amikor az adakozni érkező
grófnő /Nagy Zoltánné/ és
társa Helena /Csikós Erzsé-
bet/, mint jól összeszokott

dámák, remekül urizálnak a
színpadon,akkor még a jólét
legkisebb jelét is el kell tün-
tetni a házból, s hozzá még a

lebetegedett frusztrált család
képét is el kell játszani a na-
gyobb összeg reményében, s
akkor még ott van az ellenlá-
bas nagy néni  Sofia /Kaposz-
nyák Józsefné/, aki szintén a
pénzre hajt. S hogyan oldják
meg a helyzeteket a szereplők?
- az maradjon azok kiváltsága,
akik a további előadásokon
szeretnék ezt átélni, s meg
tudni hogyan kerül egy nagy-
apó /Zentai Zoltán/ a szín-
padra , aki először szerepel a
színkör darabjainak sorában,
de színpadi gyakorlatot Jász-
berény Hagyományőrző Egy-

letében már szerzett, de jól tel-
jesít a Birinyi Rozsdás Pengék
Munka Csoport tagjaként is.

Folytatás az 5. oldalon.

November 30-án, szomba-
ton délelőtt Parázs Hagyo-
mányőrző népi kézműves
játszóházunkban közel két-
száz gyermek fordult meg a
három óra alatt! Jó volt látni,
hogy milyen nagy igény van
az iskolások és az óvodások
körében a természetes anya-
gok használatára, az alkotás
örömteli pillanataira! 

Tíz színtéren a legváltoza-
tosabb tevékenységet, régi
mesterségeket lehetett ki-
próbálni: fazekas vezetésé-
vel az edénykészítés egysze-
rűbb fogásait gyakoroltuk,
egy asztallal odébb Kará-
csonyra hangolódva mézes-
kalácsot díszítettünk, majd a
következő állomáson ajtó és
fa díszeket a téli ünnepeink-
hez igazodva. A leányok vá-
szonból szaloncukrot is
varrhattak, de nem marad-
hatott el a Tarisznyás Mű-
helytől már jól ismert szálas
anyagok használata sem: ká-
kából angyalt kötöztünk,
fűzvesszőből sövényt fon-

tunk. Izgalmas feladat volt a
lúdtollal történő írás kipró-
bálása is, koromból kevert
tintával. Természetesen a
legkisebbek igényeihez iga-
zodva só-liszt gyurmát is le-
hetett formázni, de volt ku-
koricamorzsoló sarok is és
néhány fonott játék is színe-

sítette a programot.
Az alkotás hevében meg-

szomjazott kis kézművese-

ket tea várta, tízóraira pedig
vajas kenyér és alma.

A délutáni program négy
órakor vette kezdetét, mikor
is Gergely Zoltán polgármes-
ter úr az Árokszállási Téli
Esték rendezvénysorozatot
megnyitotta. Beszédében az
alulról jövő civil kezdemé-

nyezések fontosságát hang-
súlyozta és kiemelte, hogy
ilyenkor nyílik mód és lehe-

tőség a helyi tehetségek, a
helyi művészek, művészeti
csoportok tudásának bemu-
tatására is.

Az ünnepélyes megnyitót a
KOBZOS Népzenei Együttes
koncertje és az azt követő
táncház zárta. Hallhattunk
gyimesi és moldvai magyar
népzenét, de dunántúli dalla-
mok is megszólaltak és ter-
mészetesen megismerhettük
a koboz nevű hangszert, il-
letve az Európában csak Gyi-
mesben használt ütőgardont.
A koncertet követő táncház-
ban kicsik és nagyok együtt
táncolhattak gyimesi dalla-
mokra Navratil Andrea nép-
dalénekes vezetésével.

Szép napot zártunk a ma-
gyar néphagyomány jegy-
ében! Sok gyermeknek, ki-
csinek és nagynak, szülőnek
és nagyszülőnek nyújtott
maradandó élményt Advent
előestéjén, András Napján
programunk!

–  Kovács Zoltán  –

Karácsony
Karácsony ünnepére készülve, szóban és írásban, bol-

dog, áldott ünnepeket kívánunk szeretteinknek, baráta-
inknak Sokak véleménye szerint ez csak egy elkoptatott
udvariassági gesztus, beteljesíthetetlen kívánság. Kará-
csony ünnepére készülés számos ember számára kimerül
a fárasztó vásárlásból, az ünnepi ételek elkészítéséből, a
karácsonyi show-műsorokon való részvételből, amelynek
eredménye a csömör és nem az öröm. És mégis!

Karácsony Isten ígéretének boldog beteljesedése. Ünnep,
mely fölemel és bátorít minket. Az Angyalok ezt a hallatlan
örömhírt hirdették a pásztoroknak „Ne féljetek, nagy örömet
hirdetek nektek és az egész népnek: ma született az Üdvözítő
Dávid városában. Ő a Messiás az úr. Ez a jele, kisdedet talál
tok, pólyába takarva és jászolba fektetve.” (Lk 2,1012)

Ő megváltást, életet, üdvösséget, jövőt hoz mindenki
számára. Ez az üzenet ma is ellene mond sok ember vá-
rakozásának. Jézus a szegényeknek, a lenézetteknek és
bűnbánóknak hirdette Isten országának örömhírét. Hir-
dette, hogy sebeik be fognak gyógyulni, könnyeik föl fog-
nak száradni Ha valaki megszólítottnak érzi magát, akkor
tudhatja, hogy az örömhír neki szól.

A karácsonyi örömhír arra hív bennünket, hogy hagyjuk
magunk mögött az oly gyakran hamis, károsodott és kicsi-
nyes életünket. Arra hív minket, hogy a pásztorokkal együtt
induljunk el a Gyermekhez, aki új kezdetre képesít minket.
Arra hív minket, hogy legyünk részesei Isten megváltó sze-
retetének és a jövőben tegyük szabaddá magunkat az üdvös-
ségre és mindarra ami a szegényes jászolban testet öltött.

Isten azonban nem erőszakos, Ő nem kényszerít és nem
erőltet. Ő szolgaként jelent meg, mellettünk áll és a mi ter-
hünket hordozza. Az evangélium reménye ebben a világ-
ban a mi szívünk megtérésével kezdődik. Sarkosan fogal-
mazva mondhatjuk: Isten ma is ki van szolgáltatva a mi
elfogadásunknak. Ahogyan akkor sokan elutasították, úgy
teszik ezt ma is, még akkor is ha külsőségekben Kará-
csonyt ünnepelnek. Isten szeretete velünk akar lenni éle-
tünk konfliktushelyzetében, éppen ott, ahol sötétség van,
ahol gondok és problémák gyötörnek bennünket.

Krisztus születésének örömhíre nem csupán egy rég-
múlt történelmének felidézése. Ez az üzenet megszólít
bennünket és nekünk hagynunk kell, hogy megragadjon,
beszéljen hozzánk a jászol Gyermeke és a kereszt Embere.
Legyen számunkra Karácsony megváltó valósággá, talál-
jon bennünk visszhangra Isten szava és nyissunk ajtót
neki, ha kopogtat. Ekkor Jézus képére formálva, valóban
új emberré válhatunk Hősökké, akik sugároznak valamit
abból az örömből, amely 2013 évvel ezelőtt Betlehemben
a világra jött. Ezekkel a gondolatokkal kívánok a Jászvidék
olvasóinak és városunk lakóinak lelkiekben igényes,ben-
sőséges Karácsonyt és Istentől megáldott boldog új évet.

–  Gyenes Gyula  –
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Parázs Hagyományőrző JátszóTánc Ház 

A kis kézművesek mesterükkel

Alku a támogatásért

A társulat

Kaviár és lencse



Ismételten beigazolódott a
dal szövegének az igazsága
,miszerint: „ nem csak a húsz
éveseké a világ…” Ezt bizonyít-
hatják azok , akik részt vettek
a 2013.dec.14-én – most már
hagyományosan évente ismét-
lődő -idősek karácsonya városi
rendezvényén .Színhely válto-
zatlanul a város legnagyobb
befogadó kapacitással rendel-
kező Szent Vince úti ált. iskola
tornacsarnoka. Itt mintegy
400 főre ízlésesen megterített
asztalokkal várták, az ünnep-
ség résztvevőit a szervezők. 

Kellett az összefogás, hi-
szen ilyen létszámú rendez-
vény évente csak egyszer
fordul elő.

A napi program minden
évben hasonló rendben szer-
veződik, így délelőtt kilenc órai
kezdettel a Római katolikus
templomban a résztvevők
szentmisén adnak hálát, az
Úrnak azért, hogy ismét együtt,
családiasan ünnepelhetnek. 

Ezt követően a tornacsar-
nokban , a forgatókönyvnek
megfelelően , fél tizenegykor
vette kezdetét a műsor.

Nyitányként a Barta testvé-
rek trombitaszólója hangzott
el, majd elsőként a város pol-
gármestere, Gergely Zoltán
mondott köszöntőt. Egy nem-
zetközi felmérésre hivatkozva
idézte fel a magyar lakosság
pesszimista hangulatát, amely-
lyel a közép-Kelet-Európai or-
szágok sorában eléggé hátul
kullogunk. Például az Ausztri-

ában mért szinthez viszonyítva
több, mint tízszer elégedetle-
nebb a magyar lakosság. /3%-
kal szemben 32% /

Városunk lakóinak életmi-
nőségét kívánta javítani az ön-
kormányzat, miszerint csak a
vállalkozókat terhelő iparű-
zési adó marad hatályban. 

A közgyógyellátásban része-
síthetők jövedelmi szintjét
saját hatáskörben emelte és
több, mint 200 rászoruló csa-
lád  tüzelőigényét biztosítja

szociális kerete terhére a város.
A köszöntők elhangzása

után Csoszor Erzsébet óvónő
betanításában láthattuk és
hallhattuk a kis óvodások
pásztorjátékát. 

Tóth Lászlóné előadásában
pedig meghallgathattuk Ady
Endre : Karácsony című cso-
dálatos hangulatú versét.

Ezután a Miklós naphoz vi-
szonyítva kissé megkésve
ugyan, de annál nagyobb sze-

retettel, minden résztvevő ka-
pott a Széchenyi Ált. Iskola
krampusznak öltözött tanuló-
itól édességet és gyümölcsöt
tartalmazó mikulás csomagot. 

A felszolgált meleg étel elfo-
gyasztása után, Zsadon Andrea
és Szolnoki Tibor művész há-
zaspár ”Boldog békeidők „
című nosztalgia műsora követ-
kezett. Ez idő alatt a hangulat
fokozása érdekében az ebéd
előtti kupicák ürítése és asz-
talra felszolgált vörös- és fehér-

bor kínálgatása már közelített
a dáridói hangulat eléréséhez.
A művészeket nagy tapssal ju-
talmazták és az egyes slágerek
előadása már a közönség bevo-
násával hangzott el.

A jó hangulathoz  Guba Jó-
zsef szolgáltatta a zenét.

Befejezésül a most már 12.
alkalommal megrendezett Idő-
sek karácsonya ünnepség
során elhangzott bölcs gondo-
latot szeretnék idézni , misze-

rint „ adni jobb, mint kapni „
.Ennek a rendezvénynek a nem
kevés költségét  Jászárokszállás
Város Önkormányzata vállalta
magára,  ezért a résztvevők ne-
vében köszönetünket fejezzük
ki.. Ez a gesztus nemcsak a költ-
ségekről szól, hanem az idősek
és nyugdíjasok iránti megbe-
csülésről és tiszteletről, amely
karácsony közeledtével aktuá-
lis cselekedet.

Ugyancsak megköszönjük a
Gondozási Központ vezetőjé-
nek Kaszab Attila Gyulánénak
és minden dolgozójának áldo-
zatos munkáját. Ez a csapat
végezte el ezt a munkát egy
évvel ezelőtt is, azonban a kö-
szönetnyilvánítás akkor elma-
radt. Kijelenthetjük, hogy nél-
külük sem 2012 évben, sem
2013 évben nem valósulhatott
volna meg és élményekben
mindenki szegényebb lenne.

–  Bobák Sándor  –
Fotó | Szűcs Judit
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November 23-án reggel 19-
en indultunk el az idei Orszá-
gos Cukorbeteg Találkozóra
Szegedre. Még 11 óra előtt
megérkeztünk az Alföld déli
városába, ahol kellemes idő-
nem véletlen, hogy a "Napfény
városának"is nevezik.

Mivel szervezett progra-
munk csak 13 órától volt, így
alkalmunk adódott egy kis bel-
városi sétára. Majd a megbe-

szélt, időre visszatértünk a Vá-
rosháza előtti térre. ahol már
vártak bennünket. A mi kalau-
zunk a délutánra Kovácsné Dr.
Lehoczky Magdolna volt, aki a
Szegedi Idősügyi Tanács tagja
és egykori városházi dolgozó
volt. Kellemes sétát tettünk és
közel 2 óra alatt megismertük
Szeged történetét és méltán
híres épületeit.

A bevezető séta után elfog-
laltuk éjszakai szálláshelyün-

ket a Teleki Blanka Kollégi-
umban. Majd a csoport egyik
fele esti fürdőzésre az Anna
Gyógy-, Termál- és Élmény-
fürdőbe ment, másik fele fel-
fedezte Szeged esti fényeit és
voltak, akik a hosszú út fára-
dalmát pihenéssel töltötték.

Vasárnap reggel mozgalmas
napra ébredtünk. A Szent-
Györgyi Albert Agóra Szeged
Megyei Jogú Város Önkor-

mányzatának önálló közműve-
lődési intézménye adott helyet
a Diabetes Világnap és Cukor-
betegek Országos Találkozójá-
nak. Ide érkeztünk meg, ahol
délelőtt 9 órától szakmai elő-
adásokat, különböző egészség-
megőrző és szűrőprogramokat
vehettünk igénybe. Magas
szaktudású előadókat hallgat-
hattunk meg. Dr. Merkeli Béla a
szív-és érrendszeri betegségek
kockázatáról beszélt a cukor-

betegeknél, Prof. Dr. Kemplen
Péter, az I. sz. Belgyógyászati
Klinika orvosa, a neuropathia
hatása a cukorbetegek állapo-
tára-címmel tartott egy alapos
és közérthető előadást. Baranyi
Éva "A nő és a diabétesz", aki a
fiatal gyermekkortól a felnőtt
nőkre jellemző - köztük a ter-
hesség alatti - cukorbetegség
kialakulásának veszélyeiről is
beszélt előadásában. A szak-
mai programok után délután
volt a vetélkedő, amelyen 18
csapat indult a vándorserle-
gért. Sajnos  mi most lecsúsz-
tunk a dobogóról, de reméljük
jövőre jobban sikerül majd!

Ezután még egy nagyon
színvonalas kulturális műsort
is láthattunk, amelyben az Ak-
ropolisz Táncstúdió tagjai a
"Macskák"című musicalból
adtak elő betét táncokat, majd
az egykori X-faktoros Stone
volt a délután sztárvendége.

A nap zárásaként kék lég-
gömbök elrepítésével köszön-
tünk el egymástól és Szegedtől.

A hosszú és fárasztó nap után
indultunk haza új ismeretekkel
és élményekkel, amelyeket biz-
tosan hasznosítani tudunk,
mind a megelőzés, mind pedig
a már kialakult cukorbetegség
kezelésének megkönnyítésé-
ben. –  Kókai Béláné  –

Fotó | Tóth Alajos
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Mit akar a versben gondol-
kodó, ha költészetre szánja
magát, mire képes a lírai hangot
is kibocsájtani képes szív? Mik
azok a titkok, melyek versbe
zárva jutnak el mindenkihez? 

Ezeknek a kérdéseknek a
megválaszolásával is próbál-
koztunk azon a könyvtári, estbe
hajló délutánon november 23-
án amikor Horváth Csaba :"
Versbe zárt titok " című verses
kötetét mutatta be.

Mint kiderült, Csabának
mindig rendben volt az élete.
Ha kellett lázadó volt és lett a
70-es évek végén az Erato
együttes énekeseként a ke-
mény rock jászárokszállási
tolmácsolója, s közben élte a
gyári munkások rendes életét.

A Behin Klub, az akkor ki-
válónak minősített társaság
kedvelt fiatalja volt, ahol
maga az egész lázadó zene-
kar találkozott a helyi kor-
társ fiatalokkal.

Aztán jöttek a versek, az
önsajnálat versei, hogy meg-
szólítsa azt amit köszöntőjé-
ben Ádám Gáborné a városi
könyvtár igazgatója is meg-
fogalmazott: "Mindannyiunk
élete hullámhegyek és hul-
lámvölgyek láncolatából áll.
A hullámhegyeken általában
érzi és éli a költő a szépet. De
ha bánata van, igyekszik a
saját költői eszközeivel, ki-
írja magából a fájdalmát."

Csaba azonban fájdalmat ír
verseiben ami neki nincs, de
a vers már csak ilyen. Egy le-
hetséges kapcsolat azokkal
akiknek van. A fájdalmas
életűek nevében írni a költé-
szet maga. Mert a Fars poeti-
kában is így vall:
"Én csak az őrült képzelet
torz elméjű kántora vagyok.
Úgy bugyognak belőlem az ön
szánó énekek,
hogy megkönnyeznek a vakok.
Sirámaim, mint gigászi már

vány oszlopok
Rémisztően törnek fel az égre
Ki sirat meg vajon, ha meghalok?
S kinek a szíve sóhajt fel:
Végre?! "

Önsajnálatával telibe ta-
lálja az Esti szomorúság
című versével a valóban
benne leledzőt. 
"Mikor a test varázsa megtörik,
És csúnyán, ráncosan
motyogunk a hideg falaknak,
Akkor fáj nagyon,
Hogy elherdáltuk piciny életünk.
Nem érezzük már ízét a szav
aknak
Gonosz álmatlanság minden
éjjelünk."

Csaba tehát eltalál az ön-
marcangoló, tétován élő em-
berhez. Ő viszont a kiegyensú-
lyozottság apostolaként állt
elénk. A bemutatón az egy-

másban élő három fős család
idillje jelenik meg.

Míg Csaba a kötet verseit
mondja, közöttük felesége
Kopjás Éva, aki a debreceni
Kodály Kórus, majd a Magyar
Rádió Énekkarának orató-
rium énekese volt évtizede-
ken át, népdalokat énekelt.
Fia a 23 éves Dani, aki a Károli
Gáspár Református Egyetem
Hittudományi Karának ötöd
éves hallgatója, pedig a bemu-
tató végén vissza kacsintva a
hetvenes évek végére, a Csaba

által énekelt Erato dalokhoz
gitár kíséretet adott.

Az idillikus családi össz-
hangot látva talán meg is tör-
ténik az első fertőzés, az ön-
sajnáló líraiságra, hiszen a
kötetben is így vall: " Úgy
szeretném kötelezővé tenni
ezt a könyvet, mint védőol-
tást járvány idején..., de azt
se bánnám, ha maguk a ver-
sek fertőznének és terjedné-
nek mint a járvány."

A verseskötethez tartozó -
ahogy fogalmaz -  kedveske-
dés, a versek elé írt élet mozaik
eszméléstől az első harminc
évig. A boldog gyermekkor
képei ugyancsak a kiegyensú-
lyozottságot érzékeltetik.

A kortársak részéről iri-
gyelt életképek  a létra tete-
jéről hambárba ugrálás, vagy

a szurdik melegében való
meghúzódás. Igazi korhű le-
írás ami a ma 30 éveseinek
felfoghatatlan élmény.

Csaba azonban felelőssé-
get is érez könyvéért hisz
élete első harminc évének
élményeit csak 50 évesen
"merte" megjelentetni.
Ugyanakkor iszonyú bátor-
ság is kell ahhoz, hogy valaki
egyáltalán felvállalja ezt.

–  and  –
Fotó | Fehér  Zita

Versbe zárt titokCukorbetegek Országos Találkozója

Major Lajos bácsi több
mint 5 éve az Apartmanház
lakója. Mozgásában erősen
korlátozott, kerekesszékbe
ültetve mobilizálható. Nap-
jait betegágyban tölti, ennek
ellenére nem veszítette el ér-
deklődését a világ hírei
iránt. Naponta Tv-t néz,
olvas, rádiózik.

2013.06.12-én ünnepeltük
90. születésnapját. Az állami

jubileumi jutalmát felaján-
lotta a gondos ápolásért há-
lából az intézménynek. Vásá-
roltatott a teakonyhánkba
105.000,-Ft értékű modern
villanytűzhelyet. 

Köszönjük szépen a kedves
ajándékot, jó egészséget, sok
boldogságot kívánunk:

–  Apartmanház dolgozói
és lakói  –

Karácsonyfa alá

Az idilli Horváth család

Nemcsak a húsz éveseké a világ...

Nemcsak ételt, hanem hangulatot is tálaltak



Akár a Téli Esték program
sor része is lehetne a véradó
ünnep, hiszen az advent kez-
dete előtti napokban rende-
zik meg, s bensőséges han-
gulatát az általános iskolá-
sok, mindig megteremtik
karácsonyt idéző műsoruk-
kal, melyet a véradók tiszte-
letére adnak elő.

A gyertyalánggal betanult
mozgások, Ady Endre: Kará-
csony című versének kivetí-
tőn képekkel illusztrált
együtt hallgatása ebben az
évben is előre hozta a kará-
csonyvárást. Azonban mégis
így van jól, hogy az önzetlen
véradót külön köszöntsék.

Ezen a november 29-ei
délutánon, amikor 29 jubi-
láló véradónak adtak aján-
dékot a város vezetése ré-
széről Drapos Béláné mon-
dott köszönetet, majd szóvá
tette, hogy kivételesen a me-
gyei néplap is cikket írt a
véradókról, melyben kifejtik,
hogy 1988 óta november
27-e a véradók napja. Hogy
miért akkor? - teszi fel a kér-
dést az alpolgármester, -
majd válaszol is rá - mert
1954-ben ezen a napon már
tüntettek ki embereket vér-
adásért, de véradó ünnep
csak 1988-tól.

A Magyar Vöröskereszt
Jászsági Területi Szervezeté-
nek vezetője Botkáné Sár-
közi Ildikó ünnepi köszöntő-
jében kiemeli: A mai nap az
emberség, az emberi szoli-

daritás és a felebaráti szere-
tet ünnepe.

Aki önzetlenül vérét adja,
az mindent tud a szolidari-
tásról. Aki vérét adja az saját
magát adja, hálát és köszö-
netet nem várva.

Adnak és győztes az aki
adni tud. Önök tehát mai vi-
lágunk erkölcsi győztesei.
Köszöntőjét Gabriel Garcia

Marquez gondolatával fejezi
be: "Lehet, hogy csak egy
ember vagy a világon, de va-
lakinek te jelented magát a
világot!"

Az ajándékokat a jubiláló
véradóknak Botkáné Sárközi
Ildikó, Drapos Béláné és a helyi
Vöröskereszt titkár Márkus
Andrásné közösen adták át.

100x véradó Bordás
Imre, 75x Bíró József, 50x
Bordás Imre, Kaszab
László, Nagy Gyula, Tősér
László, Juhász László 40x
Agócs Zoltán, Ulaki László
30x Kókai Béla, Lénárt
Krisztián 25x Herczeg Já-
nosné, Nemoda Zoltán,
Szabó László, Sulyok Tibor
20x Ballagó János, Barna

Csaba, Telek Pál, Varga
László 10x Bobák Ottó,
Czuczu Krisztián, Csatai
Mónika, Goda László, Kál-
lainé Kiss Ágnes, Krajnyik
Miklós, Kozma Péter, Már-
kus Csaba, Nemes György,
Nemoda Tünde.

–  and  –

December 3-án Adventre
hangolva a helyi Kertbarát
Kör megtartotta ez év utolsó
összejövetelét. A terített asz-
tal körüli székek egynéhány
árván maradt, mivel többen
betegeskedtek. Ez alkalom-
mal a korábbi hagyományok

szerint Kóczián Antal video-
felvételeit szerettük volna
megtekinteni, felidézve az el-
múlt időszak történéseit. Saj-
nos technikai akadályok miatt
erre nem kerülhetett sor. 

Pótolni fogjuk! Így nem
tehettünk mást, egy-két
eseményre társalgásunk
során emlékeztünk. Sajnos
az élő képek hiányoztak. A
művelődési ház vezetője

külön engedélye alapján –
utólagos kereszthuzatot al-
kalmazva –a szorgos kezek
eredményeként elkészültek
a lila hagymával borított
zsíros kenyerek. A vörös-
hagyma használata nem
mindig megengedett.  Az

egyik borverseny alkalmá-
val a zsűri elnöke, Dr. Sol-
tész Sándor úr megtiltotta
a hagyma használatát.

Kötetlen beszélgetés
során szóba került néhány
kertészkedéssel kapcsola-
tos kérdés. Bényi András
tagtársunk, aki jelenleg sé-
rüléseit igyekszik kihe-
verni, adott témát az egybe-
gyűlteknek.

Körtefa csemeték széles
választékát juttatta el az ösz-
szejövetelre.

Lehetett válogatni a terme-
lési mutatók alapján, majd
megrendelni. Erre azonban
nem került sor, majd tavas-
szal. Időközben betoppant a
Dobó úti Óvoda vezetője és
felidéztük az óvoda udvarán
tavasszal kialakított termő-
terület munkálatait, a műve-
lés örömeit.

A csemeték nagyon élvez-
ték a közös munkákat. A fel-
tett kérdésekre szinte kórus-
ban válaszoltak helyesen. Jö-
vőre ezt a munkát tovább-
folytatjuk.

Ha minden igaz az őszi te-
lepítésű földieper termését
is megízlelhetik. Ferenczné
Laska Erika meghívta a Kert-
barát Kör tagjait a december
18-ai óvodások ünnepére,
melynek a tagság eleget tesz.

Végül asztalbontás előtt jó
egészséget, a betegeknek
mielőbbi gyógyulást, szere-
tetteljes Karácsonyi ünnepe-
ket és Boldog új évet kívánva
ért véget a találkozó.

–  Kovács S.  –

2013.november 16-án dél-
után hangos „gyerek” zsivaj-
jal telt meg a jászárokszállási
Gimnázium.

1984-1988 ez állt a szalaga-
vatón feltűzött szalagunkon.
És ennek már pont negyed
százada. A 28 fős osztálylét-
számból szép számmal jöt-
tünk össze. Ezúton is köszö-
net a szervezőknek, hogy fá-
radságot nem ismerve kutat-
ták fel osztálytársainkat.

Osztályfőnökünk Orosz Káz-
mérné megjelenése a tanterem
ajtajában mindenkinek nagy
örömet okozott, kit nagy szere-
tettel fogadtunk. Majd csengő-
szó elhangzása után kezdetét
vette az osztályfőnöki óra.

Igaz sok osztálytársainkkal
találkozunk nap, mint nap, de
mégis tudtunk egymásnak
újat, meglepőt mondani, me-

lyet hol rezzenéstelen arc, hol
csodálkozó tekintet követte.

A padban ülve felidéződtek
az egykori órák történelmi
pillanatai, a felelés, dolgozat-
írás izgalmai és az órák utáni
várva várt szünet.

A beszélgetést követően
folyosón sétálva megnézhet-
tük az egykori diákok tab-

lóit, a korszerű tantermeket.
Bár az élet a szélrózsa min-

den irányába elsodort minket,
de itt ezen a napon mégis
újból eggyé vált a IV. B. osztály.

Jó volt újra diáknak lenni,
nosztalgiázni, a régi emlékeket
felidézni és elmondani, hogy 5
év múlva VELETEK UGYAN-
ITT!                 – Görbe Erzsébet  –

Ügyfélfogadás az ünnepi időszakban
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a Polgármesteri Hivatalban december hó
napban az ügyfélfogadás a következőképpen alakul:
2013. december 21-én (szombat): a Polgármesteri Hivatal ZÁRVA tart.
2013. december 23-tól 2014. január 1-ig: a Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás
SZÜNETEL,

Kérjük a Tisztelt Ügyfeleket, hogy ezen ügyfélfogadási rendnek megfelelően szívesked-
jenek ügyeiket intézni!
Kellemes karácsonyi ünnepeket és eredményekben, sikerekben gazdag, boldog új évet
kívánva, tisztelettel:

–  Dr. Gábris Emese  –
jegyző

Jászvidék •   2013. december 20. 3

A dűlőutak rendbetétele a
gazdákkal közös ügyünk.
André Béla gazdálkodó azzal
az ajánlattal keresett meg,
hogy közösen az Önkor-
mányzattal, az Egri utat te-
gyük járhatóvá. Felajánlotta,
hogy saját költségén a bok-
rokat, fákat felmetszi,
amennyiben az Önkormány-
zat az Egri útra fegyelmezet-
len emberek által kihordott
építési hulladékot elszállít-
tatja. A megállapodásunk
szóban megköttetett és ja-
nuár végére mindenki a
saját vállalását teljesíteni
fogja. Azért is írtam ezt le,
hogy további ilyen megkere-
séseket várok a gazdáktól,
mert csak közösen tudjuk
használhatóvá tenni földút-
jainkat.

A búza ára 40-41 ezer fo-
rint/tonna mélypontról szé-
pen araszol felfelé. Most már
53-54 ezer forint/tonna +
12%-os kompenzáció mel-
lett is kereslet van a piacon.
Nagyon nehéz volna megbe-
csülni, hogy ez az ár megy-e
még feljebb, mert nagyon
sok betárolt búza van az or-
szágban.

Hosszú előkészítés után tíz
darab térfigyelő kamera mű-
ködik közterületeinken. A
műszaki átadás megtörtént,
a szervergép elhelyezésre
került a rendőrségen. Ez-
után a városon átmenő gép-
kocsikról felvétel készül,

amely a közbiztonságunkat
nagymértékben növeli. Eset-
leges bűncselekmény esetén
a felvétel visszakereshető,
ezzel egy jól használható
eszköz került a nyomozóha-
tóságok kezébe. Azokon a te-
lepüléseken, ahol a kamerák
jól működnek, a felderített-
ségi mutatók ugrásszerűen
javultak. Közös érdekünk,
hogy a bűnelkövetők felelős-
ségre vonása ne maradjon el. 

Az idei évben is szerepelt a
költségvetésünkben 2 millió
forint tankönyvtámogatásra.
Összesen 417 tanuló kapott
2.117 ezer forint összegben
tankönyvtámogatást. A 117
ezer forintot a tartalékala-
punkból biztosítottuk. Így a
támogatás:

Általános iskolai tanuló
254 fő – 1.016 ezer forint
összegben, 

Középiskolai tanuló 122 fő
– 732 ezer forint összegben,

Felsőoktatási intézmény-
ben tanuló 41 fő – 369 ezer
forint összegben. 

A Képviselő-testületünk ko-
molyan gondolja azt az elvet,
hogy az esélyegyenlőség biz-
tosításáról nem csak beszélni,
hanem tenni is kell érte. 

A téli tüzelőtámogatás fa, il-
letve lignit formájában eddig
220 családhoz jutott el. A
Szociális Bizottság döntése
alapján még január közepéig
további 40 család, így össze-
sen 260 család részesül 10-

10 mázsa tűzifa vagy lignittá-
mogatásban. Az anyagi forrá-
sokat az Önkormányzat költ-
ségvetéséből biztosítjuk, ál-
lami támogatást erre nem
vettünk igénybe. 

A Hortobágyi és Rákóczi
utca sarkán a Heves Megyei
Vízmű Zrt. dolgozói ezen a
héten be fogják fejezni az új
tolózár akna építését. A Zrt-
vel kötött szerződésünkben
ennek a munkának az elvég-
zése 2013. évre ütemezve
szerepel. A költségeket 2,5
millió forint összegben a Zrt.
fedezi. Megvalósulása után
külön lezárhatók lesznek ki-
sebb egységekben a Dobó
úttól kifelé eső területek,
amelynek köszönhetően
egy-egy csőtörés estén csak
pár utcát kell lezárni és nem
egy-egy városrészt. 

A város ünnepi díszvilágí-
tása az előző évekhez képest
is nagyon látványos, új ele-
mekkel bővült. Új színek je-
lentek meg a fák díszítésé-
nél, mélykék árnyalattal gaz-
dagítottuk az eddig megszo-
kott hideg fehér LED-es fü-
zérek sorát. 

Áldott, békés karácsonyt
és boldog 2014-es esztendőt
kívánok minden jóakaratú
jászárokszállási lakosnak és
minden jóakaratú elszárma-
zottnak, bárhová sodorta is
a sors a világban!

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti

KIVÉVE:
2013. december 23án (hétfő) és 2013. december 30án (hétfő) 8.00 12.00

óráig ANYAKÖNYVI ÜGYINTÉZÉS lesz az anyakönyvvezetőnél (5. számú iroda).
2014. január 02tól (csütörtök) a Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfoga

dás az általános rend szerint zajlik.

Érettségi találkozó

2013. évi utolsó esemény a Kertbarátoknál

29én 29en
Véradó ünnep a művelődési házban

Véradók: Bíró József, Bordás Imre, Bordás Imre, Tősér
László, Kaszab László és Juhász László



December 4-én utolsó előtti
fordulójához érkezett a Deák-
délutánok rendezvénysorozat.
Két program várta az érdeklő-
dőket: az idegen nyelvi fordí-
tóversenyen a második fordu-
lóba jutott tanulóknak kellett
érdekes, humoros szövegeket
magyarra fordítani angol, il-
letve német nyelvről. A diákok
derekasan küzdöttek, hogy
minél pontosabban, minél
magyarosabb stílusban adják
vissza a történetek fordulatait.

Egy másik teremben pedig
az ügyes kezű fiatalok gyön-
gyöt fűztek, álarcot és üveg-
képeket festettek. Kreativitá-
sukat kibontakoztathatták,
új technikákat ismerhettek

meg, és élvezték az alkotás
örömét.

Az utolsó Deák-délutánra
január 28-án 14:30-kor
kerül sor. Iskolánk névadója

halálának évfordulóján Deák
Ferenc műveltségi versenyt
szervezünk, amelyre szere-
tettel várjuk a jelentkezőket.

–  Bágyi Rita  –

A Deák-délutánok prog-
ramjai között szerepelt a
sakkot szerető és megis-
merni akaró diákoknak egy
bemutató a sakk szépségéről
és sokrétűségéről. Ezt a be-
mutatót Vereb András tanár
úr tartotta november 11-én,
a Deák-délutánok keretében.

A tanár úr bemutatta egy
sakkjátszma szakaszait, és
az ezekhez tartozó taktikák-
ról is beszélt. Megmutatta

nekünk, hogy mekkora ereje
van a felfedett sakknak, a fi-
gurák elterelésének és a lé-
péskényszernek.

• A felfedett sakk lényege,
hogy egy figura akadályozza,

hogy egy másik sakkot adjon
az ellenfél királyának, és
ennek elmozdításával „be-
sakkoljuk” a királyt.

• A lépéskényszer rejtelme-
ibe is bepillantást nyertünk,
aminek lényege, hogy olyan
lépést tegyünk, amivel rá-
kényszerítjük ellenfelünket,
hogy úgy lépjen, ahogy mi
szeretnénk.

A bemutató és a példák
könnyen érthetővé tették az
elméletet és így egyszerűen
el tudtuk sajátítani ezt a tu-
dást. Bár ezt a pár fortélyt
könnyen megérthettük, a
sakk nem könnyű játék, de
magas szinten űzhető, fej-
leszti a logikus gondolkozást
és rendkívül szórakoztató is.

A délután jól és gyorsan telt
el, kellemesen el is fáradtunk.
Remélem, hogy minél többek-
nek felkeltettem az érdeklő-
dését a sakk iránt, és a követ-
kező ilyen programon új ar-
cokkal is találkozunk.

–  Tóth László 10. A  –

„Ne tedd az összes tojást
egy szatyorba!” Ezzel az angol
közmondással kezdte Nagy
Zsolt, a jászárokszállási Deák
Ferenc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai Szak-
középiskola tanulója a Tőzs-
dejáték megnyitóját novem-
ber 11-én. A Deák-délutánok
eseménysorozat újabb állo-
másához érkezett: két izgal-
mas programmal várta a diá-
kokat egy hétfői délután. 

A pénzügyi befektetésekről
megtanulhatták a résztvevő
diákok, hogy legyenek bölcsek
és ügyeljenek portfoliójuk
kellő kockázatmegosztására.
Azt is megtudták, hogy a pénz-
ügyi piacon meggazdagodni
csak tudással és gyors reakci-
óképességgel lehet. A történe-
lem során minden eufória-
hullám utolsó szakaszára jel-
lemző volt, hogy hozzá nem
értő piaci szereplők tűntek fel,
a látszólag könnyűszerrel el-
érhető gazdagságra vágyva. 

A tőzsdei kereskedés bárki
számára elérhető: egyetemis-
táktól a nyugdíjasokig. A leg-
különbözőbb emberek tanul-
ják meg nap mint nap a keres-
kedés lépéseit, követve a
japán és amerikai példákat.
Ezekben az országokban a há-
ziasszonyok ebédfőzés köz-
ben kereskednek, és az egye-
temisták ösztöndíjaikat fekte-
tik be a központosított piacon,
ami a megélhetésükhöz szük-
séges nyereséget biztosítja. 

A diákok a játék során a
Wall Street Tycoon tőzsde-
szoftver segítségével két tőzs-
dei vadállat tusájának lehet-
tek részesei: ahogy a bika a
földbe döngölte a medvét. A
bika szakszó az árfolyam fo-
lyamatos emelkedését, míg a
medve az árfolyam folyama-
tos csökkenését jelenti. Belé-
pést nyertek a világ minden
pénzpiacának kereskedési
idejébe. Figyelemmel kísérték
saját virtuális portfoliójuknak,
illetve részesedéseiknek nö-
vekedését a piacon; a szoftver
segítette a gyors választást az

egyes részesedések eladásá-
nak vagy éppen megvásárlá-
sának kérdésében.

Az aktuális pénzügyi ada-
tok mellett 10 történelmi
küldetés során mindenki át-
élte a kereskedés élményét,

az olajválságot és a „fekete
csütörtök”-öt is beleértve.
(1929. október 24-én, a „fe-
kete csütörtökön” kezdődött
a részvénypiaci recesszió,
sokan innen számítják a vi-
lággazdasági válság kitöré-
sét. Ekkor – mindmáig tisz-
tázatlan okokból – a New
York-i tőzsdén eladási láz
tört ki, a részvények árfo-
lyama hihetetlen mértékben
zuhanni kezdett.) A játék
kezdetén minden csapat 100
ezer $-ral indult, és befekte-
tők szerepében döntöttek a
képzeletbeli pénzügyletek-

ről. Végül Zsolti jó tanácsát
megfogadva mindenki több-
lettel zárta a kereskedést, és
megtöbbszörözte befektete-
tett „tőkéjét”. 

–  Kisfaludy Irén  –
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Kiemelkedő teljesítmé-
nyünkért kaptunk különdíjat
nemrég a gyöngyösi Károly
Róbert Főiskolán a Hevesi
vagy Bátonyterenyei kistér-
ség terület- és gazdaságfej-
lesztési lehetőségeinek feltá-
rása címmel megszervezett
versenyen, amelybe nyolc
másik középiskola kapcsoló-
dott be Hevesről, Gyöngyös-
ről, Pásztóról, Hatvanból,
Egerből és Pétervásáráról.

A 12. B osztály közgazda-
sági szakmacsoportjából
hárman neveztünk a ver-
senybe. Jelentkezésünket a
szűkebb és a tágabb lakókör-
nyezetünk megismerésével
kapcsolatos elhivatottságunk
motiválta. Mottónk: „Az em
beriség legfőbb feladata a kö
vetkező évszázadban az élet
minőség javítása lesz  anél
kül, hogy jóvátehetetlen kár
érje a környezetet.”(Edward
O. Wilson, biológus)

A pályázat keretében a bá-
tonyterenyei kistérségben
vizsgálódtunk, erről írásos
tanulmányt készítettünk,
melyet szakmai zsűri előtt
adtunk elő.

Választásunk azért esett
Bátonyterenyére, hogy bebi-
zonyítsuk, ez a hátrányos
helyzetű, elmaradott térség
rendelkezik azokkal az adott-
ságokkal, amelyekkel felzár-
kózhat a fejlett térségekhez,
régiókhoz, olyan egyedi ter-
mészeti adottságai vannak,
amelyek egyedülállóak az or-
szágban, és ezeknek nagyobb
figyelmet kellene szentelni.

Versenyfeladatunkat három
téma köré csoportosítottuk.

Az első részben részletesen
bemutattuk a kistérséget, ter-
mészeti adottságait, demográ-
fiai jellemzőit, gazdasági hely-
zetét, turisztikai kínálatát, kul-
túrtörténeti és építészeti em-
lékeit. A második részben ele-

meztük a bátonyterenyei kis-
térség helyzetét, illetve SWOT-
analízist készítettünk róla. A
harmadik részben pedig rész-
letesen bemutattuk a célokat,
elképzeléseket, stratégiákat,
valamint ezek életképességét,
gazdaság- és területfejlesztési
megalapozottságát.

A konkrét megvalósítható-
ság és erőfeszítések mellett a
zsűri nagyra értékelte vita-
készségünket, illetve a kuta-
tási módszereink közül a mé-
lyinterjút, amelyet a kistérségi
iroda vezetőjével készítettünk.
Ezeket különdíjjal ismerte el. 

A felkészülés, valamint a
verseny során beleláthat-
tunk a kistérségek minden-
napjaiba, nehézségeibe, le-
hetőségeibe. Sokat tanul-

tunk a jól felkészült verseny-
társaink kutató munkáiból,
gazdaságfejlesztési célkitű-
zéseiből. 

Az elbírálásnál a formai és
tartalmi követelmények be-
tartása, az irodalmi feldolgo-

zás színvonala, az adatgyűjtés
köre, mennyisége, az adat-
elemzés mélysége, az önálló
következetések, javaslatok
megfogalmazása voltak a fő
szempontok. Ezen keresztül
megismerhettük a főiskolai
szakdolgozat készítésének
szabályait, amit a továbbta-
nulásra készülve hasznosnak
találtunk. Jól éreztük magun-
kat diáktársaink és a felsőok-
tatási intézmény miliőjében.

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni felkészítő tanárnőnk,
Kisfaludy Irén odaadó mun-
káját és az egész 12. B köz-
gazdasági csoport segítségét.

–  Csomor Albert,
Rostás Gina és Tomik Edina  –

12. B osztályos tanulók

Újra közgazdasági sikerek
Különdíj a jászárokszállási középiskolásoknak

A bika a földbe döngölte a medvét

A közgazdasági versenyen szereplő diákok

Nagy Zsolt előadása a tőzsde működéséről

A fordítóverseny résztvevői

Alkotnak a lányok Egy szép álarc

Sakktaktika

Kézműves műhely és fordítóverseny



Immár tizennyolcadik alka-
lommal került megrende-
zésre az Ipartestület mozi he-
lyiségében a Mikulás ünnep-
ség, mely telt házat vonzott.

Megjelenteket Csikós
László elnök üdvözölte. Be-
szédében visszaemlékezett a
kezdeti időszakra, mely
igencsak kezdetleges volt, de
évek hosszú során sikerült
elérni, hogy napjainkban egy
nagyon színvonalas estével
tudunk kedveskedni a meg-
jelenteknek.  Persze jó mű-
sorhoz nélkülözhetetlen az
előadók szerepe, de köszön-
hetően a Széchenyi Iskolával
hosszú évek óta tartó jó kap-
csolatnak tanulói évről évre
jó színvonalú műsorral ked-
veskednek. Köszönjük Bolya
Katalin igazgatónő segítsé-
gét, valamint a gyerekeket
tanító pedagógusoknak Ko-
vácsné Tősér Zsuzsannának,
Papp Zoltánnénak és Sándor
Józsefnének az önzetlen
munkáját, hogy kellemes

ötven percben szórakoztat-
ták a jelenlévőket. Műsor
színvonalára jellemző a ren-
geteg taps, melyet a fellépő

gyerekek kaptak, majd a Mi-
kulás bácsi megjelenése
hozta lázba a gyerekeket.
Szabó Csaba alelnök beszél-

getett el a Mikulással, ki
készségesen válaszolt a fel-
tett kérdésekre. Végül a Mi-
kulás bácsi csomagokat
adott át az Ipartestületi
tagok gyermekeinek, mely
létszám hatvan fő volt. Ez
biztató a jövőre nézve. Gye-
rekek versekkel, énekkel
kedveskedtek a Télapónak.

Jóleső érzés volt látni a sok
gyermek boldog mosolyát,
ezért kell és érdemes tovább
folytatni a Mikulás ünnepsé-
get, hiszen én úgy éreztem
mindenki számára, akik jelen
voltak szereztünk egy emlé-
kezetes estét. Biztos, hogy
rendezvényünk remekül bele-
illeszkedik a Jászárokszállási
téli esték ünnepi sorozatba.

Végén az elnök úr kellemes
karácsonyi ünnepeket és Bol-
dog Új évet kívánt a jelenlé-
vőknek, majd megköszönte
mindazok munkáját, akik se-
gítettek a rendezvény szerve-
zésében.     

–  Csikós László  –
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Az év legmeghittebb, legben-
sőségesebb időszakát éljük:
mindennapjainkat áthatja Ad-
vent. Ezt a magasztos emberi
érzést Juhász Gyula csodálato-
san fogalmazta meg: „A szere-
tetnek csillagára nézek, meg-
száll egy titkos, gyönyörű igé-
zet, ilyenkor decemberben.” Az
ünnepi készülődés, ráhangoló-
dás sajátos lelki folyamata
eredményeképp a felnőttek
nyitottabbá válnak, a gyer-
mekek „csoda várása” tetőzik.

Az óvoda célja a családi
ünnep előkészítése, a ráhan-
golódás biztosítása: a gyer-
mek értelmi, érzelmi, erkölcsi,
akarati felkészítése. Tisztelet-
ben tartjuk az óvodai nevelés
országos alapprogramjában
megfogalmazott tényt:” a ne-
velés a család joga és köteles-
sége, az óvoda csak kiegészítő
szerepet játszik benne.”

Az Adventi ünnepkör meg-
nyitása mindkét óvoda élet-
ében nagy hangsúlyt kapott. A
Dobó úti óvoda dolgozói és
szülei közös összefogás ered-
ményeképp Karácsonyi vásárt
rendeztek. Nagyon sok szép,
kézzel készített lakásdísz,
számtalan karácsonyi kellék,
apró ajándéktárgy talált gaz-
dára. Öröm volt nézni az aján-
dékkészítés fázisait: a regge-
lente, ebéd után tanácskozó,
egymásnak ötletet adó anyu-
kák pusmogását. Jó volt a
büszke örömöt látni egy- egy
jól sikerült alkotás dicsérete
hallatán, s átélni az óvó nénik
utolsó pillanatokig tartó barká-
csolási és gyűjtögetési hajráját.
Na és közös munkánk eredmé-
nyét: a vásárlási lázban élő for-
gatagot! A Lehel úti óvodából a
Napsugár és a Süni csoport lá-
togatott el a rendezvényre. Fel-
hőtlen boldogság közepette,
megfontolt vásárlóként gyűjtö-
gették ők is a csecsebecséket. A
vásár szép bevétele a szülői

munkaközösség vagyonát ké-
pezi, melyet maradéktalanul a
gyermekek óvodai életének
színesítésére költenek.

A Lehel úti óvoda Advent

kezdetét Téli ovigaléria meg-
nyitóval köszöntötte. A Katica
csoport magával ragadó
műsor közepette, a látvány, a
fény, és az illat hármasának
segítségével előhívta a ben-

nünk szunnyadó téli élménye-
ket. Az ovigaléria a földszinti
folyosón található, bárki szá-
mára megtekinthető, az ér-
deklődőket várjuk szeretettel.

Mikulás várás idején a Co-
op- Star- Kereskedelmi- Zrt
pályázatot hirdetett óvodai
csoportok részére. Minél több
Coop embléma felhasználásá-
val vártak pályaműveket. Több

csoport is hozzálátott az emb-
lémagyűjtéshez, és szívet- lel-
ket beleadva, ötletesebbnél öt-
letesebb képet készítettek. Na-
gyon várták az eredményhir-

detést, hiszen az óvodai élet-
ben megszokott dolog a gya-
kori értékelés. Sajnálatunkra
semmiféle visszaigazolás nem
történt azóta sem. Önszorga-
lomból jártunk utána az ered-

ménynek: sem díjazott, sem
különdíjas nem lett egyetlen
pályamunkánk sem. Nem is
vártunk nyereményt, de na-
gyon jól esett volna egy elis-
merő, köszönőlevél. 

A Mikulás biztosan nyomon
követte távcsőjével ezt a sok-
sok készülődést, szorgosko-
dást, mert időben, mindkét
óvodába megérkezett! A Dobó
úti óvodába Kiss László tanár
úr segédletével jutott el, a
Lehel úti óvodába Kiss Gábor
tanár úr és Csécsei Tamás jó-
voltából talált el. Leírhatatlan
gyönyörűség volt látni a meg-
illetődött csemetéket, a kikere-
kedett, tágra nyílt szemeket.
Olykor- főként a kicsik köré-
ben- megszeppent arcocská-
kat, bátortalan pillantásokat a
Mikulás körében….S láss cso-
dát, a csomag átvétele után jött
a pálfordulás! A megszeppen-
tek boldogan mosolyogtak, a
megilletődöttek mohó kíván-
csisággal csörögtek a zacskó-
val, csak a szemek maradtak
ugyanolyan kikerekedettek,
tágra nyíltak de nem mástól,
mint a felfedezés fényes diada-
lától! A Mikulástól önfeledten
búcsúztak, s varázsát mélyen
beszippantották. Reményeink
szerint évek múlva ők is ha-
sonlóképp adják tovább.

Advent időszaka nagy-
szerű alkalmakat teremt a
szociális szokások, ismere-
tek rendszerezéséhez, elmé-
lyítéséhez is. A kisgyermek
befogadó, mindenre nyitott
csoda, ezért a szociális érzé-
kenység fejlesztése már
ebben a korban minden pe-
dagógus fontos feladata.

Ha az ő nyelvükre lefordítva
magyarázzuk el, megértik, az
emberek különbözőek, és ez
így természetes. Mindannyian
mások vagyunk külsőleg, és
belsőleg, és sajnos vannak kö-
zöttünk szociális különbségek

is. Megérti: szomorú dolog
éhezni, játék nélkül unatkozni,
vékony ruhában fázni. Ha meg-
éreztetjük velük, hogy jósággal,
részben oldható ez a rossz,
akkor aktívan segítségünkre
lesznek a megoldásban. Ha-
sonló gondolatoktól vezérelve
jött létre Szabóné Bobák Zsu-
zsanna óvodapedagógus kez-
deményezésével néhány éve a
Cipődoboz akció, és büszkén
tehetem közzé, idén már kilenc
csoport vett részt benne! Ter-
mészetesen ismételten meg-
szólítottuk a szülőket, kértük
segítségüket a gyűjtéshez. Sok
együttérző anyuka, apuka és
óvodai dolgozó támogatta tö-
rekvésünket. Gyűltek a dobo-
zok és a belevaló ruhák, játé-
kok, ajándéktárgyak. Minden
csoport a gyermekekkel szoro-
san együttműködve rendsze-
rezte, csomagolta, címkézte
ajándékát. December 11-én
délelőttre mindkét óvodában
meghívtuk a Családsegítő- és
Gyermekjóléti Szolgálat mun-
katársait, és a tornateremben
ünnepi keretek között, kará-
csonyi versekkel, dalokkal ked-
veskedve átadtuk ajándékain-
kat. Jóleső érzés járt át vala-
mennyiünket: gyermekeket,
dolgozókat, vendégeket. Az
adakozás öröme töltötte meg
szíveinket. Minden résztvevő
nevében mondhatom, boldo-
gok vagyunk, hogy a Jászárok-
szállási Városi Óvoda szülei,
gyermekei, dolgozói páratlan
összefogásának eredménye-
ként hatvan gyermek karácso-
nyát tehetjük szebbé. Ön is
tárja ki szívét, vetítse ki szere-
tetét az emberekre. 

Ezen gondolatok tükrében
kívánok minden kedves Olva-
sónak meghitt, fészek meleg
karácsonyt, az új évre egész-
séget, békességet, sikert!

– Ferenczné Laska Erika
óvodavezető

Óvoda krónika   
KARÁCSONY HAVA  DECEMBER

Mikulás Ünnepség az Ipartestületben Kaviár és lencse
Folytatás az 1. oldalról.

Megtudhatjuk azt is, hogy
Béres Laci /Velluto/ a tőle
megszokott geg helyzetek-
kel, hogyan keveredik ebbe a
családi haszonszerzési őrü-
letbe. Láthatjuk, hogyan sze-
repelnek a tavalyi év felfede-
zettjei Bodnár Zsófia kifutó
szerepben, Nagy Kinga pedig
egy halott lány szellemét
idéző Luchia szerepben,
kinek kellemes hangja több
prózai szerepet érdemel és
Szőllősi Attila Nicolaként,
kinek nemesi címéért har-
colnak nem mindennapi esz-
közökkel.

A két újonc, Bolye István
/Reimondo/, aki lezser mai
fiatalt alakít - ebben a múlt
századi darabban - amit
fesztelen játékkal valósít
meg. Zentai Vivien pedig
erre a bemutatóra nőtte bele
magát a felnőtt darabba, az
ifjúsági Nevesincs Színkör-
ben szerzett gyakorlatát ma-
radéktalanul kamatoztatva.

Vivi akkor is él a színpadi já-
tékban mikor a figyelem már
nem ráirányul, s olyan fülbe-
mászó dallal /Mit remélsz.../
mutatja meg énektudását is,
melyet már születése előtt is
énekeltek.

A hasonlóság persze a régi,
netán olasz dalokkal csak a vé-
letlen műve lehet, hiszen az ak-
tualizált szöveget a dalokhoz
Major József írta. Tény azon-
ban, hogy most is, mint eddig
mindig, mind 3 felvonásban
dalra fakad valaki, vagyis útra
kelünk,hogy újra részesei le-
gyünk egy dallamvilágnak,
amit imádunk. Erre biztosíték
a fiatalított  zenekar is. Guba Jó-
zsef gitár, Kecskés Istvánné
szintetizátor, ifj. Pethes Kál-
mán, Soós Gergő hegedű.

A fiatalítások pedig azt sej-
tetik, hogy a sikeres rendező
Kovács Béláné Banka Anna
vezetésével még legalább
ennyi színházi bemutatóra
számíthatunk.

–  and  –







Mindannyian nagyon vár-
juk decembert, hiszen az első
ajándékhozó a Mikulás a
hónap elején ellátogat az óvo-
dákba, iskolákba, idősekhez és

végigjárja városunk utcáit is.
Kicsik és idősek kedves isme-
rőse. Ajándékot ad az arra ér-
demes gyerekeknek - mint a
hozzáfűződő legendában -, ad
és nyomtalanul eltűnik, nem
vár érte köszönetet, mindezt ő
csak szeretetből teszi. Ilyen jó-
ságos és adó, kapni csak tap-
sot váró 83 gyereket csodál-
hattunk meg december 7-én a
14. Mikulásgálán. Kicsik és
profik tánca tette széppé, a
sok új koreográfia érdekessé
ezt az estét. A gyerekek sze-
mében és szájuk szélén a hun-
cut mosolyukban mindig ott
rejtőzött a várakozás, a kíván-
csiság, vajon mikor jön a nagy-
szakállú, piros ruhás Mikulás.

Különösen indult az este,
hiszen Kovácsné Tősár Zsu-
zsanna a Fortuna TSE elnök
asszonyának köszöntőjében
már ráhangolódtunk az ad-
vent időszakára:

Advent van, s átjárja lelkem
A szeretet és az emlékezés.

Rájövök ismét  tán ezredszer,
Hogy szépen élni

gyakran túl kevés.
Szeretni szóban és tettekben,

Hinni, remélni szüntelen.
Táplálni kell mosollyal, öleléssel,
Hogy emléked hibátlan legyen.

A felcsendülő Mikulásdalok
hallatán gondolatainkban
már felidéztük a Mikulással
való találkozásunk emlékeit.
Sokan összesúgtak: én már
láttam, én hallottam a csen-
gettyűjét, akkor jók leszünk és
ügyesek - szólt az üzenetvál-
tás a gyerekek szemvillanása-
iban. Vártuk a táncokat és he-
lyette egy meglepetéssel kez-
dődött az este. A legkisebbek
táncóráik bemelegítő táncát
láthattuk. 27 gyerek együtt
mozgott, táncolt, a legjobb
formájukat mutatták meg, hi-
szen ők voltak az est nyitói.

A közel két óra alatt 12 for-
mációt, 4 csoport bemutatko-
zásával, változatos koreográfi-
ákkal láthattunk, melyek a
tánctanárok munkáját dicsé-
rik. Egymás után csendültek a
kellemes zenék, és jöttek a
szebbnél szebb ruhákban a
táncosok. Tapsolt a hálás kö-
zönség a kicsiknek, mert ők így
voltak szépek. Nem takarékos-
kodott senki a tapssal, mikor a
Juniorok léptek a táncpar-
kettra, mert ők már a kéz, fej-

tartásra is figyeltek. Tapsvihart
aratott a legnagyobbak pro-
dukciója, hiszen náluk a sok
éves közös munka, az össze-
szokottság látszott minden

egyes mozdulatukon, lépés-
ükön. Táncoltak ők maguk és a
közönség szórakoztatásáért, a
tánctanáruk elismerő szaváért.
A közönség soraiban ülő nagy-
mamák szem gyakran bepárá-
sodott, - bár nem volt hideg a

teremben -, unokájuk, szom-
szédjuk, ismerősük gyermek-
ének tánca láttán.

A gyerekek egy-egy pihenő
után újult erővel, lábukban és
fejükben az új koreográfiával
bűvöltek el bennünket, néző-
ket. Kellett is a pihenő, mert az
est második részében a per-
gős, dinamikus latin táncokat
láthattuk. A szemünk alig bírta
követni a lábak, karok, testek
mozgását. Oly gyorsan elsza-
lad az idő – mi még néztük
volna a táncosokat és táncai-
kat -, de felcsendült a jól is-
mert dal: szívünk rég ide vár…
egy szívdobbanásként lett
csend a teremben és minden
szempár az ajtót figyelte. A
huncut mosoly és a szemvilla-
nás jelezte: na ugye-e meg-
mondtam, én már láttam! Míg
a kedves, várva várt Mikulás a
gyerekeket üdvözölte, addig a
segédei az ajándékokat hoz-
ták. Nem maradt itt csomag
nélkül senki, mind a 83 tán-
cost megjutalmazta a Mikulás.
Virgácsot egy gyermek sem
kapott, de a csengettyűje egy-
egy eleven gyereknél azért fi-
gyelmeztetésül megszólalt. A
zsákja hamar kiürült, de a ko-
sarában lévő szaloncukorból
jutott minden kis gyereknek.

Búcsúzott a Mikulás, vele
együtt a táncosok is búcsút in-
tettek. Ahogy észrevétlenül
jött, úgy is távozott piros ruhá-
jában, egyre nagyobb szakállá-
val a Mikulás, hogy átadja he-
lyét az ünnepi készülődésnek.

–  Szabó Erika  –
Fotó | Majorné Nagy Mária

December az ünnepek hava.
Az osztályokat a gyerekek az
általuk készített díszekkel ün-
nepi díszbe öltöztetik. He-
tente meggyújtották az ad-
venti koszorún a gyertyákat,
közben verseket mondtak,
énekeket énekeltek, kará-
csony misztikumához kapcso-
lódó meséket hallgattak meg.
Minden egyes nap, hét köze-
lebb hozott bennünket és ta-
nítványainkat az év legszebb
ünnepéhez: a karácsonyhoz. 

Iskolánkban a 6. évfolya-
mon 4. éve témahét kereté-
ben készülnek tanítványaink
karácsony ünnepére.  A dec-
emberi jeles névnapokhoz
adatokat gyűjtenek, megis-
merkedtek az azokhoz fű-
ződő néphagyományokkal.
Mézeskalácsot sütöttek, ad-
venti koszorút készítettek és
egy betlehemi játékkal zárták
az ünnepkört. Ez évben a té-
mahétre a 6. a osztályos ta-
nulók Petőné Gyenes Mária,
Antal Péterné, Méri Judit és
Bankáné Mező Katalin tanár-
nők vezetésével készültek. A

közös órák, a próbák lehető-
séget teremtettek arra, hogy
megtanulják tanítványaink a
múlt értékeit megbecsülni.

Az alsó tagozatos gyerekek
és szüleik az ünnepi készülő-
dést az András napi vásárral
kezdték meg.  December 6-án
az első ajándékozó, a Mikulás
látogatott el iskolánk tanulói-
hoz. A természet Mikulás ba-
rátja, hiszem reggelre hideg és
egy kevés hó is esett, így ké-
szült a nagyszakállú fogadá-
sára a gyerekek nagy-nagy
örömére. Minden gyerek na-
gyon várta a Mikulást és igen
meglepődtek a Szent Vince úti
gyerekek, amikor Mikulás he-
lyett a tanító nénik érkeztek
meg piros sapkával a fejükön,
így járták körbe az osztályter-
meket és a gyerekeknek éne-
kükkel tették érdekesebbé, és

különlegesebbé e napot.  Ez-
után megérkezett a Mikulás is,
puttonyában sokféle finom-
ság, nyalánkság mellett könyv
és sok hasznos tárgy is akadt.
Sok szép játékot is hozott,
hogy délutánonként a napkö-
zis gyerekek szabad idejüket
hasznosan töltsék. Hű társa a
póni fogata hozta és repítette
tovább a többi gyerekhez.
Hisszük, hogy van, hiszen itt
járt nálunk, énekekkel fogad-
tuk és köszöntöttük, hogy
ajándékát ne vigye tovább, és
hogy jó hírünket Lapföldig re-
pítse el.

Évek óta hagyomány, hogy
az alsós gyerekek műsorral
készülnek az Ipartestület
Mikulás ünnepségére. Ez
évben táncokkal és a versek-
kel tették emlékezetessé az
ünnepet, melyet Kovácsné
Tősér Zsuzsann, Papp Zol-
tánné és Sándor Józsefné ta-
nító nénik állítottak össze.

Az alsós tanulók közül 184
tanítványunk váltott Egerbe
a Gárdonyi Géza Színházba
bérletet. Az első előadás a

Holle anyó  nagy sikert ara-
tott a gyerekek körében 13
csapat 52 tanuló mérte
össze tudását a 2. 3. 4. osztá-
lyokból a mesevetélkedő
első fordulójában. A szerve-
zők a meséket ez évben Ily-
lyés Gyula Hetvenhét ma-
gyar népmese című könyvé-
ből választották ki. A máso-
dik forduló januárban kerül
megrendezésre, ahol már
nyolc mese pontos ismereté-
ről adnak számot a csapatok.

A Bolyai anyanyelvi ver-
senyre 71 fő nevezett isko-
lánkból. A verseny, mely 3-4
fős csapatokból állt november
8-án került megrendezésre
Szolnokon. November 22-én
Törökszentmiklóson volt az
eredményhirdetés, ahol a 7. a
osztály Jót érzek! csapata 4.
helyezést ért el. Gratulálunk a

szép eredményhez Banka Ta-
másnak, Görbe Kittinek,
Hopka Zoltánnak, Olajos Már-
tonnak, valamint a felkészítő
tanáruknak Érsekné Kácsor
Edinának. 

December 5-én a Jászberé-
nyi Lehel Sportuszodában a
JSE úszó szakosztálya idén is
megrendezte a Mikulás Kupát.
A versenyen 126 induló vett
részt. A versenyzők mell-, hát-
, pillangó- és gyorsúszásban
mérték össze tudásukat 50 és
100 méteren. Iskolánkból
Dobos Bianka (8. c) gyors- és
pillangóúszásban 1. helyezést,
hátúszásban 3. helyezést ért
el. Gyóni Bence (8. b) gyors-,
hát- és pillangóúszásban, kor-
osztályában verhetetlen volt,
mind a három számban első
helyezést ért el. Gratulálunk
mindkét úszónknak és kíván-
juk, hogy jövő évben is ha-
sonló szép sikereket érjenek
el, mint az idén.

A Csillag mazsorett csoport
tagjai december 11-én egy
nagyszabású gálaműsoron
örvendeztették meg a szülő-

ket, nevelőket, érdeklődőket
táncaikkal, melyre Kovácsné
Tősér Zsuzsanna és Csomor-
Fehér Nikolett vezetésével
készültek. Az érdeklődők lát-
hattak formációkat, egyéni és
páros koreográfiákat. 

Az ünnep nem múlhat el a
betlehemi játék nélkül. Az
idén is meghívást kaptunk a
pásztorjátékra. A téma adott,
de minden évben más és
más a feldolgozás, mely di-
cséri, hitoktatónkat, Veres
Ilona munkáját. Köszönjük a
gyerekek nevében a szívé-
lyes meghívást, és a Szent
Erzsébet Karitász Csoport-
nak a kedves ajándékát.

Iskolánk karácsonyi hang-
versenye az idén is a Szent-
háromság Templomban ke-
rült megrendezésre.  Zeneis-
kolás tanulóink és tanáraik

egyéni és közös zongora-
gitár- és hegedűjátékával,
énekeikkel örvendeztették
meg a közönséget. 

A Szent Vince úton decem-
ber 20-án, az utolsó tanítási
napon közös karácsonyi mű-
sorral zártuk az évet. Évek
óta hagyomány az alsó tago-
zaton, hogy közös gyertya-
gyújtással, énekekkel, ver-
sekkel, fenyőfa díszítésével,
ajándékokkal köszöntjük a
közelgő ünnepet. Az idén
második alkalommal a
nyugdíjas tanító nénik is
vendégeink voltak, együtt
ünnepeltünk velük. A gyere-
kek műsorával kedveske-
dünk nekik, így nyújtottuk át
ajándékunkat. 

Karácsony ünnepén, min
denhol kigyúl a fény,

Minden kéz láthatatlan
összeér.

Karácsony ünnepén, az
egész földtekén

Még a könnycsepp is a sze
retetről mesél.

A Jászberényi Járási Hivatal,
Hivatalok napja alkalmából
rajzpályázatot hirdetett a tan-
kerület általános iskoláiban
tanuló gyermekek számára.
André Laura (7.b) és Bártfai
Gergő (6.b) pasztellképe
első helyezést ért el. Külön-
díjat kapott Kaszab Brigitta
és Nemoda Gréta (7.b), vala-
mint kiemelkedő teljesítmé-
nyéért  KovácsLili (6.a).
Gratulálunk a díjazottaknak
és a felkészítő tanáruknak
Kiss Gábornénak.

Iskolánk tanulói és tantes-
tülete nevében kívánunk a
Jászvidék olvasóinak szeret-
tei körében eltöltendő áldott
karácsonyt és sikerekben
gazdag boldog új évet.

–  Szabó Erika  –
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Esemény – eredménynaptár Szívünk rég ide vár…
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Tisztelt Jászvidék Olvasóink!
2014. évben a jászárokszállási lakosoknak is

lehetőség lesz a Jászvidék havilap éves előfizetésére.

Az előfizetés ára egész évre: 1 380, Ft
A Jászvidék éves előfizetési árát

2014. január 2től január 20ig
a Városi Könyvtárban  a nyitva tartási időben tudják

befizetni készpénzes számla ellenében.

A nem Jászárokszálláson élők részére is van lehetőség
éves előfizetésre. Az alábbi telefonszámon jelezzék igé-
nyüket. Az előfizetők részére csekket küldünk a meg-
adott címre, melyen be tudják fizetni az alábbi összeget.
Telefon: 06-57-531-040
Az előfizetés ára egész évre postaköltséggel:  3 840, Ft
A Jászvidék továbbra is kapható és megvásárolható
lesz az eddig megszokott üzletekben és terjesztési he-
lyeken a hónap utolsó péntek napján.

Városi Könyvtár
ünnepi nyitva tartása

Ezúton tájékoztatjuk minden kedves könyvtári olvasónkat,
hogy a könyvtár nyitva tartása a következőképpen alakul:
2013. december 23-tól  2014.  január 01-ig  a Városi
Könyvtár valamennyi részlege  ZÁRVA TART.
A könyvtár szolgáltatásait 2014. január 02 -től  /csütör-
tök/ vehetik igénybe.

–  Ádám Gáborné és a könyvtár dolgozói  –

„Weihnachten in Deutsch-
land” – országos német nyelvű
pályázaton a Széchenyi István
Ált. Isk. és AMI  6. c osztályos
csapataként I. helyezést értünk
el. Sok érdekes feladatot oldot-
tunk meg, amelyekből megis-
mertük a német karácsonyi
szokásokat.

Nyereményeink az alábbiak
voltak:  a Gödöllői Királyi Kas-
tély adventi programjai, német

nyelvű kiadványok és sütizés a
kastély kávézójában. Munkán-
kat Bató Ilona tanár néni és Fe-
hérné Andi néni szülő segítette.
Köszönjük a Szervezőknek ezt
a csodás napot a kastélyban!

Külön öröm volt, hogy osz-
tályfőnökünk Jakusné Erzsike
néni az osztálynak is ide szer-
vezett kirándulást, így az
egész napot együtt tölthettük!  

–  Weihnachtsengel – 6. c  –

SPIEL UND GEWINN! 
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Tűzoltóságunk hírei
November 21-én és 28-án

a helyi óvodákban begya-
korló és szituációs gyakorla-
tot végeztünk.

Erkre vonultunk, a Wesse-
lényi utcába, 23-án este. A
jelzett helyen egy családi ház
kéményéből szikrák csaptak
ki. A kémény teljesen elko-
szolódott, használni így nem
lehet, így a lakóknak el kel-
lett hagyni az épületet.

November 29-én délelőtt
Jászágóra vonultunk. Kiérke-
zésünkkor egy megdőlt fa
ága a villanyvezetékhez ért.
Az ÉMÁSZT értesítettük,

majd dugólétra és láncfűrész
segítségével a veszélyt meg-
szüntettük.

Aktuálissá vált a STEYER
típusú tűzoltógépjárművünk
utolsó törlesztő részletének
kifizetése. Az 1 millió forin-
tot városunk képviselő-tes-
tülete biztosította, melyet
ezúton köszönünk meg!

Városunk tűzoltói ezúton
kívánnak békés, balesetmen-
tes ünnepeket, és boldog
újévet városunk minden la-
kójának!

–  Nádas Illés  – 
ÖTE titkár

2013. november 8-án a reg-
geli órákban Jászárokszállás
lakott területén kívül a 3203-
as számú úton Jászberény irá-
nyából Jászárokszállás irá-
nyába haladt egy Peugeot
Boxer típusú tehergépkocsi és
egy Skoda Fabia típusú sze-
mélygépkocsi. Haladásuk
során összeütköztek, melynek
következtében a Skoda típusú
személygépkocsi az útárokba
haladt. A gépjármű vezetője a
helyszínen elhalálozott. A
Jászberényi Rendőrkapitány-
ságon közúti baleset okozásá-
nak vétsége miatt büntetőeljá-
rás indult. A rendőrség szakér-
tők bevonásával vizsgálja a
baleset körülményeit. 

Egy jászárokszállási lakos
tett feljelentést ismeretlen tet-
tes ellen, miszerint 2013. no-
vember 20-án a délutáni órák-
ban észlelte, hogy a Jászárok-
szállás, Bajcsy-Zsilinszky utcá-
ban található ingatlan udva-
rára ismeretlen személy be-
ment, és onnan eltulajdonított
2 darab demizsont a benne
lévő több mint 100 liter pálin-
kával. Az elkövető ezen cselek-
ményével jelentős kárt oko-
zott a sértett részére. 

Kérem a lakosokat, főként a
közúti forgalomban résztvevő-
ket, hogy készüljenek fel a csú-
szós, jeges utakon való bizton-
ságos közlekedésre! Lássák el
téli gumikkal a gépjárműveket,
hiszen azok különleges anyag-
ból készülnek, speciális bordá-
zattal vannak ellátva. Alacsony
hőmérsékleten is rugalmasak
maradnak, megnő a tapadási
értékük, rövidebb a fékút is.
Nagy hóesésben, havas utakon
javasolt a hólánc használata.
Azokon a helyeken ahol ezt

tábla jelzi, csak olyan gépjár-
művel lehet közlekedni, amely-
nek legalább egy hajtott tenge-
lyén a gumiabroncsok hólánc-
cal vannak felszerelve. Ha
hosszabb autóútra indulnak
készüljenek fel egy lehetséges
hóakadályra, vigyenek maguk-
kal lapátot, meleg ruházatot,
plédet, vontatókötelet, ele-
gendő élelmiszert és innivalót
is! A páramentesítésről min-
den esetben gondoskodjanak!

A korábbi évekhez hason-
lóan a Karácsonyi ünnepek
előtt idén is fokozottan ellen-
őrizzük a Jászberényi Rendőr-
kapitányság illetékességi te-
rületén lévő bevásárlóköz-
pontokat, boltokat, piacokat,
valamint azok környékét.
Ilyenkor sajnos meg szokott
emelkedni a vagyon elleni
bűncselekmények, tulajdon
elleni szabálysértések száma.
A bűncselekmények megelő-
zése érdekében kérem a la-
kosságot, hogy fordítsanak ki-
emelt figyelmet a vagyonbiz-
tonságra! Mielőtt bemenné-
nek az adott üzletbe vásárolni
gépkocsijukat rendesen zár-
ják be, annak utasterében ér-
tékeket ne hagyjanak! Vásár-
lás, ügyintézés közben figyel-
jenek a zsebtolvajokra, pénz-
tárcájukat mindig biztonságos
helyen őrizzék! Lehetőség
szerint csak annyi készpénzt
vigyenek magukkal, ameny-
nyire szükségük lehet! Értéke-
iket, irataikat a belső zsebeik-
ben tartsák, kézi táskájukra,
csomagjaikra vigyázzanak,
véletlenül se hagyják azokat
őrizetlenül!

–  FazekasFüzesi Nóra  –
r. fhdgy.

Jászberényi Rendőrkapitányság

Rendőrségi hírek

Fizetett hirdetés

Hamarosan az Invitel hálózatán is
A Gyöngyösi Városi Televízió szeptember végén elindította
digitális földfelszini sugárzását. A digitális vételre alkalmas
készülékkel az átállás zökkenőmentes, a régebbi készülé-
kekhez un. set top boxot kellet vásárolni, aki  továbbra is
földfelszini sugárzásunkat kívánta adásunkat nézni. Tehát a
Mindig Tv nézőinek csak újra át kellett hangolnia a készülé-
ket a városi televízió digitálisan történő vételéhez.
Más a helyzet a kábelszolgáltatás területén. Az eddigi kábel-
televízió megszüntette elosztási tevékenységét, ennek kö-
szönhetően nem látható adásunk a településen. Ezt a kedve-
zőtlen helyzetet hivatott megszüntetni az a majd egy éves
tárgyalássorozat, aminek köszönhetően hamarosan megje-
lenik a Gyöngyösi Városi Televízió adása az Invitel szolgáltató
kínálatában. Ez azt jelenti, hogy az eddigi csatornák közt fel-
fedezhető lesz a Gyöngyös Tv adása is. A szolgáltató decem-
ber végére, január elejére igérte, hogy elérhetővé válik a szol-
gáltatás a hálózatán. Türelmüket köszönjük!

a Gyöngyös Televízió stábja

TÁJÉKOZTATÁS!
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a karácsonyi ünne-
pekre, valamint újév napjára eső szemétszállításokat az
alábbi napokon pótoljuk:
a 2013. december 25-én (szerda) esedékes hulladékszál-
lítást, 2013. december 28-án (szombaton), a 2013. de-
cember 26-án (csütörtökön) esedékes hulladékszállítást
2013. december 29-én (vasárnap), a 2014. január 1-jén
(szerdán) esedékes hulladékszállítást pedig  2014. január
4-én (szombaton). Megértésüket előre is köszönjük.

a Városgondnokság vezetősége



2013. november 23-án im-
máron tizenegyedik alka-
lommal került megrende-
zésre a Jászágó Szeme Fénye
Alapítvány jótékonysági
bálja. Az alapítvány megala-
kulása során nem kisebb célt
tűzött ki, minthogy támo-
gassa a községben élő óvo-
dás, iskolás és felsőoktatás-
ban tanuló diákok kulturális
és szabadidő tevékenységét.
Ezen törekvését a korábbi
évekhez hasonlóan az idei
évben is megvalósította,
mintahogyan erről a bált
megnyitó Peredi Beatrix ku-
ratóriumi tag tájékoztatta a
jelenlévőket. Ezt követően a

gyerekeknek táncos műsora
következett. A hajnalig tartó
jó hangulatú mulatság a va-
csorát követően vette kezde-
tét. Ezúton is szeretnénk kö-

szönetünket kifejezni mind-
azoknak, akik hozzájárultak
bálunk sikeres megrendezé-
séhez.

–  BA  –

A mai rohanó világban figye-
lemre méltó, nem mindennapi
eseménynek ad otthont időn-
ként a Deák Ferenc Gimná-
zium. Egykori diákok találkoz-
nak azért, hogy a kosárlabda
pályán mérjék össze meg nem
kopott tudásukat. De miről is
van szó pontosan? Hogy meg-
tudjuk a választ, vissza kell
mennünk az időben egészen a
’90-es évek elejéig. Ekkor jött
össze egy olyan osztály, amely
nemcsak a tananyagok elsajá-
tításában, hanem a sport sze-
retetében is jeleskedett. Jóma-
gam is ennek a nagyszerű kö-
zösségnek lehettem a tagja. A
fárasztó délelőttök után sok-
szor még jó pár órát a torna-
kertben vagy a tornateremben
töltöttünk el az összes elér-
hető sportágat kipróbálva.
Mindezt André Béla tanár úr
kiemelkedő szakmai és peda-
gógiai irányítása mellett. 

Az alapsportok (atlétika,
torna) mellett természetesen
asztalitenisz, tenisz, foci, kézi-,
röp- és kosárlabda is került az
„étlapra” többek között. Osz-
tályunk fiú kosárlabda-csapata
a négy év során veretlen ma-
radt, büszkék is voltunk rá, és
nem szerényen az Elite nevet
adtuk magunknak. Végzős tan-
évünkbe érve egy hozzánk ha-
sonlóan lelkes első osztályos
csapattal vívtunk parázs han-
gulatú kosárlabda rangadókat,
akik meg-megnehezítették a
dolgunkat, de legyőzni nem si-
került bennünket.

Az érettségi után az osz-
tály minden tagja elindult a
nagybetűs élet útján ekkor
már természetesen külön
utakon. Mégis olyan erős ko-
héziót hozott létre bennünk
a gimnáziumi négy év, hogy
a létrejött barátságok, ill.
emlékek miatt úgy éreztük,
szükség van arra, hogy ne
csak a soron következő osz-
tálytalálkozókon lássuk egy-
mást, hanem többször, más
jeles esemény miatt is. Ezért
is szerveztük-szervezzük
meg az érettségi óta minden
évben azt a most már tradi-
cionálissá vált kosárlabda
rangadót, amelyet az egykori
Elite és az akkori elsősök
csapata vív meg.

Igazi rivalizálás ez a lassan
már 20 évre visszatekintő so-
rozat, amelyben az idei már a
27. a sorban. (Volt olyan év,
amikor tavasszal és ősszel is ta-
lálkoztunk.) Minden alkalom-
mal felemelő élményt nyújt be-
lépni a gimnáziumunkba és
látni azt, hogy az iskolánk ho-
gyan fejlődött az évek során és

hogyan fejlődik ma is. Nagyon
jó érzéssel törnek fel az emlé-
kek, a sztorik régi időkből és
nagyszerű érzés találkozni egy-
kori tanárainkkal is.

Az általunk csak „szentély-
nek” nevezett tornateremben
pedig ugyanolyan szívvel pat-
tintjuk le a labdát most is,
mint egykor. Bár a sebesség
már nem a régi, a passzok
néha pontatlanok és a lég-
szomj is hamarabb elér min-
ket mégis a lelkesedés olyan,
mint régen. És azért jó látni,
hogy nem felejtettünk el telje-
sen játszani, mert ülnek ám a
csont nélküli triplák, a szép in-
dításokból esett pontok és
egy-egy blokk is akad. Az
eredmény pedig? Persze nem
az a legfontosabb (dehogy-
nem)! Számoljuk ám a ponto-
kat és számon tartjuk az ered-
ményeket is, csak hogy legyen
miről beszélni a meccseket
követő vacsoraasztalnál.

Ezt a hagyományt szeret-
nénk továbbra is folytatni és
minden évben megmérkőzni

újra meg újra. És remélem, ez
lehet követendő példa a mos-
tani Deák-diákoknak is. Akik-
nek bátran merem állítani,
hogy a Deák Ferenc Gimná-
zium mindannyiunk számára
második otthonunk volt. A ta-
nári kar mindig magas színvo-
nalú oktató-nevelő munkája
volt az alapja annak, hogy ma

már orvosként, mérnökként,
informatikusként vagy éppen
tanárként térjenek vissza az
egykori tanítványok. Találkoz-
zunk (játsszunk) jövőre is!

A csapattagok:
Elite (1994-ben végzet-

tek): André Szabolcs, Bobák
Béla, Bordás Attila, Frantsik
Ferenc, Garics Gábor, Jakus
Péter, Kobre Krisztián

Az „elsősök” (1997-ben
végzettek): Konkoly Gergely,
Ócsai András, Palotai László,
Szabó Norbert, Szűcs Gábor,
Tóth Attila, Törőcsik Gábor

Játékvezető: André Béla
tanár úr

Köszönettel tartozunk Maj-
kutné Tóth Emma igazgató-
nőnek és Vereb András volt
igazgatónak, hogy a mérkő-
zések megrendezését az
évek során lehetővé tették.

–  Garics Gábor  –
az esemény örökös

szervezője
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2013. december 7-én dél-
után került megrendezésre
az ulti verseny Jászárokszál-
láson, kilencedik alkalom-
mal. Jászárokszállásról és
Visznekről is érkeztek az ulti
játékot kedvelők, a Zöld 9
vendéglő különtermében,
egy kis megmérettetésre, ba-
ráti játékra. A verseny 3 for-
dulós volt. Az első 3 helyet
helyi versenyzőink szerezték
meg. A versenyt Zsólya Zol-
tán nyerte, második helye-
zett Szagán Gyula, harmadik
pedig Zsólya Tibor lett.

Gratulálunk a nyertesek-
nek. Kubacsek József elnök-
ségi tag javasolta: Papp
László  korábban elhunyt ta-
gunk emlékére, tiszteletére
egy versenyt rendezzünk
jövő tavasszal. Laci hosszú
éveken keresztül sokat tett
az ulti játék népszerűsíté-
sére városunkban. A jelen-
lévő klubtagok egyhangúan
elfogadták a javaslatot.      

–  A szervező bizottság
nevében: Nádas Illés  –

Fotó | Nádas Illés

Tudósítás a 2013. évi, André Béla emlékverseny
Városi Ulti bajnokságáról 

Balról jobbra: Zsólya Tibor, Zsólya Zoltán, Szagán Gyula    

Egy kép 2004ből

Hagyományőrző
Deákos kosárlabdarivalizálás

Jászfabál

Bizony ám! Itt járt a Mikulás
a krampusszal a „szépko-
rúak” házában. Mint hajdan,
zsenge korunkban vártuk
őket. A máskor siserehad
most igen csendben, megille-
tődve várta a nagyszakállas,

piros sapkást
és a fekete
„csúnya” vir-
gácsos kísé-
rőjét. Nagy
csörgés, rio-
gással meg is
érkeztek és a
nem várva
semmit, rát-
értek a „ vizs-
gáztatásra”.

Ki, hogyan
viselkedett az elmúlt
évben, majd mindenkinek
be kellett valami „ produk-
ciót”.

Ki verset mondott, ki éne-
kelt, de volt, aki táncra per-
dült. Persze mindenki meg-

kapta az ajándékot is. Közös
éneklés is volt és a szünet-
ben egyszer csak megszólalt
valaki: Apúúú! Miért van a
krampusznak nyuszi füle is?
Na, erre volt nagy vigasság
és bizony kor ide, vagy oda,
táncra perdült mindenki.

Szép, aranyos és kedves
órát töltöttünk el, újra gye-
rekek lehettünk és ez igen
jó volt.

Köszönjük szépen nővér-
kék, Éva mikulás bácsinak,
Editke krampusznak, Ju-
ditka és minden nővérnek,
aki ezt rendezte. 

Tita Valéria Erzsébet
  a ház lakója 

Advent
Adventkor a 19–20.
század óta szokás ko-
szorút készíteni. Az
adventi koszorú álta-
lában fenyőágból ké-
szül, kör alakú, me-
lyet négy gyertyával
díszítenek. Jászágón
három évvel ezelőtt
egy lelkes kis csapat
megálmodta, majd
azóta is minden
évben elkészíti a köz-
ség adventi koszorú-
ját. Ennek köszönhetően az idén már harmadik alkalommal lehetünk részesei egy közös ad-
venti készülődésnek. Minden vasárnap meggyújtásra kerül egy újabb gyertya, versekkel,
énekekkel tesszük emlékezetesebbé a kilátogatók számára ezt az időszakot.

Hozzánk is eljött a Mikulás


